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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE "U'\IT/-\ DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER
NACIONAL ECTRONICA No. LA-=11-L5X-011L5X001-N-41-2024, RELATIVO A LA “ADQUISICION DE
VESTUARIO V “QUIPO"
En Metepec, Estado de México, siendo las 17:45 horas. dei dia 03 de junio de 2024, en ias oficinas de la de
Direccion de Infraestructura y Adguisiciones; sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, Colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por ia Secretaria de Hacienda y
rréaite Poblico No. TU ng2020 ecte acte publico se lleva a cabo a través de videoconferencia,
@ncor Lrawzloae reunidos:

1'a Subcobrdinadora ‘'de Adquisiciones, ios representantes dei Area de Auditoria Interna, de Desarrcllo y
eiora de la Gestion Pubiica del Organo Interno de Control especifico en el CONALEP, la representante
a Direccidn Cornorativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion

Financiera y, como representante del Area Requirente y Técnica, el representante de la Direccion de
Persora! . cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la
Junta .de Aclaraciones de la Convocatoria a la Licitacion indicada al rubro, con fundamento en los
articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adeiante, 1a ey} y en los articulos 45 y 46 de su Reglamento, y de conformidad con lo previste en la
fraccion 1, numeral 3.6, de la Convocatoria.

=5 presidido por la Subcoordinadora de Adqguisiciones, designada por la Convocante, mediante
o /EAA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 53 de las Politicas, Bases y Linearnientos en

materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien al inicio de esta iunia
comunics a los asistentes aue, de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atendeoran
solicitudos de aclaracidn a ia convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el Gue
eapresen suinterés en participar en esta Licitacion, a través del Sistema CompraNet y cuyas preguntas

G g een recibido en ol plazo otorgado al efecto.

o Sabeoordinadora de Adguisiciones, informé que se recibleron en tiempo y forma las solicitudes de
-c 3 la convocatoria y el manifiesto de interés en participar, a traves del Sistema Comprahet,
deas siguientes empresass:

i i
. No. % Razdén o deneminacion social N
L preguntas
1 ABC UNIFORMES 5A DE CV 6
2 ANNSDEY GROUP SA DE CV 0
‘73 CALZADO LEED DE MEXICO SA DE CV 0
b4 COLECCIONES FINAS SA DE CV 0
5 MBA MEZCLILLEROS SA DE CV 0] T %
| 6 | SUMINISTROS DIMATH SAS 0 DA
o TEC SOLUCIONES SADE CV 1
_§$ | UN[FORMES_EOTENZA VIYE SA DE CV 0
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Se muestra en la imagen de la pantalla del Sistema CompraNet:

Empresas que han manifestado interés en participar

BUSCAR
Exportar listado
. | -
Feehiay hoda dy Fach I I | iy |
Num. Remitente consulta dol “acha df‘ expresion de | Maniflesto Acuse(s) de sloiscrtud Acuse(s) de |
procedimiento ‘ interds | de Aclaraciones § Repreguntas |
! ! | AT ‘ J
1 ABC UNIFORMES SA DE CV 23/08/2024 19.01 Z3/05/2024 19,03
2 ANNSDEY GROUP SA DE CV 20/G5/2024 1228
CALZADO LEED DE MEXICO SA
DE CV 3 ! 1233 aﬂ
COLECCIDNES FINAS SA DE CV
;Fj
L
7 024 1, 24/05/202418.30
UNIFORMES POTENZA VIVE SA
8 i EREYE 24/05/2024 127 24/0%/2024 1549
DE ¢
1 10 v

2
Acto seguido, la Subcoordinadora de Adquisiciones, fue asistida por el Representante de la Direccién de

Personal, quien solventd las preguntas de caracter técnico.

Posteriormente dio lectura a las solicitudes de aclaraciones a la Convocatoria presentadas en tiempo vy
forma por los licitantes, asi como las respuestas otorgadas como se indica a continuacion:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR ABC UNIFORMESSADECVY.

Secciéndela
convocatoria

1 " |SE INDICA QUE LA LICITACION

PUNTO 2.2 CONTEMPLA 1 PARTIDA CON 10

CONCEPTOS COMO SE INDICA EN 2t

PAGINA 10 DE LA conceptos y se adjudicara por

TECNICO CONVOCATORIA ELANERQ T, FERD.CON TEMFLARD artida completa con sus 20
PARTIDAS, FAVOR DE ACLARAR SI | P P

| N.P. Tipo de aclaracion

"\ Aclaracien Respuesta.

Se aclara que la Licitacion estd
conformada por 1 partida y 20

EXFEATEI:ggSDE L RERTI RIS 5B ;%r;clzpto; no se adjudicara por
CONTEMPLA DE 10 0 21| > O ) P
PARTIDAS concep
2 INDICAN 90 DIAS HABILES A
PARTIR DEL DIA HABIL
?5?,;8 ;IZ‘EE:}CNICO SIGUIENTE DE LA NOTIFICAICON | Se aclara que la entrega sera a

DEL FALLO Y EN EL ANEXO |partirdel dia habil siguiente de la
TECNICG PAGINA 103 PUNTO 4 |notificacion y teniendo 90 dias
SOLICITAN ESCRITO LIBRE | habiles para la entrega.
DONDE EL PROVEEDOR SE
COMPROMETE A ENTREGAR LOS

TECNICO TIEMPO DE
ENTREGA DE LOS
BIENES
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Seccion de la

: Respuesta
convocatoria

R Aclaracion i ;
BIENES EN UN TIEMPO DE 20 DIAS
HABILIES A PARTIR DE LA
NOTIFICACION DE ADJUDICACION,
FAVOR DE PRECISAR

EL ANEXO 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS  CONTEMPLA 20
PARTIDAS Y EL FORMATO A
TECNICO | ANEXO TECNICO |CONTEMPLA 21 PARTIDAS POR EL
NUMEROQ 7 BRINCADO, FAVOR DE
INDICAR SI PODEMOS HACER LA
CORRECCION

4 LA ADJUDICACION ES POR
PARTIDA COMPLETA LA PARTIDA
CON 10 CONCEPTOS, PERO EN EL
ANEXO TECNICO PRESENTAN 20
PARTIDAS, FAVOR DE ACLARAR SI
SE ADJUDICA EL ANEXO A UN
SOLO PROVEEDOR O PSERA POR
PARTIDA

5 FORMATO A PROPUESTA 3
ECONOMICA

SE CONVOCA COMO PARTIDA
UNICA 20 PARTIDAS A UN SOLO
PROVEDOR ADJUDICADO, PERO
EN EL PUNTO 4 DEL ANEXO
PAGINA 37 PUNTO 4 SENALA QUE
CADA PARTIDA SE EVALUARA Y
ADJUDICARA DE FORMA
INDEPENDIENTE, FAVOR DE
ACLARAR COMO SERA LA
ADJUDICACION

6 PUNTO 5 PAGINA 37 CONSIDERA
MI REPRESENTADA QUE ESTE
ECONOMICO ECONOMICA PUNTO NO FORMA PARTE DE LA | Es correcta su apreciacion
CONVOCATORIA, FAVOR DE
ACLARAR

N.P. Tipo deaclaracién

Se aclara que la Licitacion esta
conformada por 1 partida y 20
conceptos y se adjudicara por
partida completa con sus 20
cenceptos.

Por lo que no se adjudicara por
cancepto.

Si pueden hacer la correccién

Se aclara que la Licitacién esta
conformada por 1 partida y 20
conceptos y se adjudicara por
partida completa con sus 20
conceptos.

Por lo que no se adjudicara por
concepto

TECNICO | ANEXO TECNICO

Se aclara que la Licitacion esta
conformada por 1 partida y 20
conceptos y se adjudicara por
partida completa con sus 20
conceptos.

Por lo que no se adjudicara por
concepto

FORMATO A
ECONOMICO PROPUESTA
ECONOMICA

E LINES SA DE CV 7 7
| NP, Tipo de aclaracién pncelon da la Aclaracién Respuesta
convocatoria p

1 EN EL CONCEPTO 5 BOTA DE '
SEGURIDAD INDUSTRIAL TIPO II
TECNICO ANEXO TECNICO |CON CASQUILLO DE | No es necesario el recubrimiento
POLICARBONATO PARA ~A

CABALLERO, EN LA FICHA 7

2 2C24
- Felipe Carrillo j
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i Acl@ra_éién i

MARCA DEL CALZADO, EN LA
IMAGEN QUE PRESENTA EN EL
ANEXO TECNICO, COMC 1-
MODELO 2043 -H BORCEGUI
NEGRO CON SUELA COLOR AZUL,
ES DIFERENTE A LA QUE EL
FABRICANTE  TIENE  COMO
REFERENCIA DEL  MODELO
ACTUAL, ES MUCHAS LAS
DIFERENCIAS. ENTRE ELLAS EN
LA PUNTA DEL CALZADO EL
MODELO ACTUAL TIENE UN
RECUBRIMIENTO Y LA IMAGEN DE
REFERENCIA NO LO TIENE.
FAVOR DE ESPECIFICAR SI ES
NECESARIO EL RECUBRIMIENTO.

TECNICA PRESENTA MODELO Y

. Respuesta

TECNICO

ANEXO TECNICO

.- OBJETO Y ALCANCE DE LA
CONVOCATORIA,

TIEMPO DE ENTREGA DE LOS
BIENES: 90 DIAS HABILES, A
PARTIR DEL DIiA  HABIL
SIGUIENTE DE LA NOTIFICACION
DE FALLO. FAVOR DE CONFIRMAR
EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS
BIENES.

90 dias habiles

TECNICO

ANEXO TECNICO

ANEXO NO. 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS CONDICIONES
ESPECIALES, LAS
ESPECIFICACIONES Y LAS
IMAGENES QUE PRESENTA EN
ESTE DOCUMENTO SON
DIFERENTES A LAS PRESENTADAS
EN EL ANEXO TECNICO, FAVOR DE
ACLARAR ;A CUALES DEBEMOS
APAGARNOS?

las imagenes

ilustrativa, se debera cumplir con

son de forma

las especificaciones técnicas

TECNICO

ANEXO TECNICO

EN EL CONCEPTO 8 CALZADO

INDUSTRIAL Y DE TRABAJO
CHOCLO /UNISEX, LA IMAGEN Y
DESCRIPCION SE APEGAN A UN
MODELO Y FABRICANTE EN
ESPECIFICO, SIN EMBARGO, EL
MODELO ACTUAL TIENE
DIFERENCIAS, ;PODEMOS
OFERTAR AL OTRO MODELO Y
MARCA?

si

Ry
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‘convocatoria': Ac""“"’“ it : Respuesta

5 EN EL CONCEPTO 8 CALZADO
INDUSTRIAL Y DE TRABAJO
CHOCLO /UNISEX, LA IMAGEN Y
DESCRIPCION SE APEGAN A UN |no es motivo de desachamiento
TECNICO | ANEXO TECNICO |MODELO Y FABRICANTE EN |siempre y cuando sea de mejor
ESPECIFICO ;ES MOTIVO DE|calidad

DESECHAR LA OFERTA SI SE HACE
UNA PROPOSICION DE MEJOR
CALIDAD?

6 DOCUMENTACION TECNICA,
SOLICITA UN “ESCRITO DONDE EL
PROVEEDOR SE COMPROMETE A
ENTREGAR LOS BIENES EN UN
TERMINO DE 20 DiAS HABILES A
PARTIR DE LA NOTIFICACION DE
ADJUDICACION. (LA NO ENTREGA
TECNICO | ANEXO TECNICO |SERA  MOTIVO  DE  DES
ECHAMIENTO DE LA PROPUESTA.
FAVOR DE ACLARAR EL TIEMPO
PARA LA ENTREGA DE LOS
BIENES. TODA VEZ QUE 20 5
HABILES SON INSUFICIENTES
PARA LA FABRICACION DE LOS
MISMOS.

7 EN EL CONCEPTO 5 BOTA DE
SEGURIDAD INDUSTRIAL TIPO II
CON CASQUILLO DE
POLICARBONATO PARA
CABALLERO, EN LA FICHA |no es motivo de desachamiento
TECNICO ANEXO TECNICO |TECNICA PRESENTA MODELO Y |siempre y cuando sea de mejor
MARCA DEL CALZADO.  ;ES|calidad

MOTIVO DE DESECHAR LA
OFERTA - SI SE HACE UNA
PROPOSICION DE MEJOR
| CALIDAD?

8 EN EL CONCEPTO 8 CALZADO
INDUSTRIAL Y DE TRABAJO
CHOCLO /UNISEX, LA IMAGEN
SOLICITA ACREDITACION DE LA
NOM-113-STPS-2009, EMITIDO | Se acepta su propuesta siepre y
TECNICO | ANEXO TECNICO |POR CIATEC, ESTO ES UNA|cuando se entregue de mejor
LIMITACION A LA | calidad

PARTICIPACION, YA QUE LA ,Z

MAYORIA DE LOS FABRICANTES
®, 26 za? L
' Felipe Car

TIENE LA CERTIFICACION CON
NYCE LABORATORIOS, TODA VEZ
EE:TERTO

NP Tipo de aclaracion

se deberd entregar el escrito
senalando que son 90dias habiles

Calle 16 de septiembre no s nurte, Col Lazaio Cardenas, CR S04, Meteped, Estado de Mexivo Tel
(55) 5480 2700 www.conalepredum;
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JAclaracion

'QUE CUENTA CON EL TOTAL DE

LAS PRUEBAS A PRACTICAR, NO
COMPLEMENTA CON  OQTROS
LABORATORIOS. FAVOR DE NO
LIMITAR LA PARTICIPACION.

. Respuesta

TECNICO

ANEXO TECNICO

PARA LA PARTIDA 18 PLAYERA
TIPO POLO MANGA CORTA Y
PARTIDA 19 CONJUNTO
DEPORTIVO (2 PIEZAS:
CHAMARRA Y PANTALON, DONDE
SOLICITA CERTIFICADO OEKO TEX
100, EN MEXICO NO HAY UN
LABORATORIO O LUGAR QUE
ENTREGUE ESTE CERTIFICADO.
POR LO ANTERIOR Y APELANDO
AL ARTICULO 31 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO. LE
PEDIMOS DIRIGIRSE EN PRIMERA
INSTANCIA A LAS NORMAS
NACIONALES LAS CUALES SON
EXISTENTES. DE LO CONTRARIO
ESTARA LIMITANDO LA
PARTICIPACION PARA LOS
FABRICANTES NACIONALES.

Se acepta su propuesta siepre y
cuando se entregue de mejor
calidad

o

10

TECNICO

ANEXO TECNICO

PARA LA PARTIDA 1§ PLAYERA
TIPO POLO MANGA CORTA Y
PARTIDA 19 CONJUNTO
DEPORTIVO (2 PIEZAS:
CHAMARRA Y PANTALON, DONDE
SOLICITA CERTIFICADO OEKO TEX
100, ;COMO COMPROBARA LA
CONVOCANTE EL CUMPLIMIENTO
DE ESTE REQUISITO? ;

No aplica, toda vez que no se
solicitara el certificado
mencionado

i

TECNICO

ANEXO TECNICO

EN LAS PARTIDAS DE EQUIPO DE
SEGURIDAD, LAS = IMAGENES
REFLEJAN ARTICULOS  "DE
MARCAS ESPECIFICAS,
IDENTIFICANDO LA MARCA Y
MODELO, VEMOS QUE EL COSTO
ES ALGO ELEVADO PARA LO QUE
ADQUIERE COMUNMENTE.
¢PRESENTAR LA OFERTA CON LAS

Los articulos ofertados deberan

de ser de una exceiente calidad, .

similar a los ilustrades en las
imagenes

MARCAS Y MODELOS QUE

Felipe Carrillo
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'REFLEJAN L

‘ ' Aclaracion _

AS IMAGENES SERA
UN FACTOR IMPORTANTE PARA
LA EVALUACION DE LA OFERTA
TECNICA Y ECONOMICA?
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Respuesta

Asi mismo se realizan las siguientes precisiones:

1. El color de las playeras polo, camisas y blusas se ratificard al licitante adjudicado un dia despues del
fallo, asi como las tallas y la distribucion de los logotipos.

2. El proveedor debera considerar que los logos tendran como maximo 8 colores para su bordado.

3. Con el fin de que el drea requirente pueda verificar la calidad y conformidad del vestuario y equipo
adquiridos, el proveedor adjudicado debera presentar muestras fisicas de los productos. Estas muestras
deben ser entregadas durante los primeros 50 dias habiles posteriores a la adjudicacion y antes de la
entrega final. Esta medida asegura que los productos cumplan con las especificaciones requeridas y

permite realizar ajustes o correcciones necesarias con antelacion.

4. En el apartado 2.3 Normas Oficiales se realiza la siguiente precision:

Dice

Debe decir

En términos de lo dispuesto en el articulo 31,
parrafo primero, del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico

NORMA NOM-004-SCFI-2006
NMX-A-3801-INNTEX-2012
NMX-A-084-INNTEX-2015
NMX-A-1833/11-INNTEX-2012

En términos de lo dispuesto en el articulo 3],
parrafo primero, del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico

El licitante deberd cumplir con las Normas
Oficiales Mexicanas y/o las Normas Mexicanas
aplicables, y a falta de éstas con las Normas
Internacionales, o en su casc las Normas de
Referencia que apliquen.

5. En el Anexo No.1 de Especificaciones Técnicas, apartado documentacion
técnica numeral 6, se realiza la siguiente precision.

Dice

Debe Decir

6.- El licitante debera anexar en su
propuesta técnica manifestacion por

escrito, elaborada en papel
membretado, dirigida al Colegio
Nacional de Educacion Profesional
Técnica, debidamente firmada

autégrafamente (no rdbrica), por el
representante legal o  persona
facultada para ello, de que los bienes

6.- El licitante debera anexar en su
propuesta técnica manifestacion por

escrito, elaborada en papel
membretado, dirigida al Colegio
Nacional de Educacidén Profesional
Técnica, debidamente firmada

autografamente (no rdbrica), por el
representante legal o persona
facultada para ello, de que los bienes

dle 16 de septiembre na 4y narte, Col. Laz

55 5480 3700 w
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ofertados, cumplen con las Normas
Oficiales Mexicanas y/o las Normas
Mexicanas aplicables, y a falta de éstas
con las Normas Internacionales, o en
su caso las Normas de Referencia que
apliquen.

ofertados, cumplen con las Normas
Oficiales Mexicanas y/o las Normas
Mexicanas aplicables, y a falta de éstas
con las Normas Internacionales, o en
su caso las Normas de Referencia que
apliquen.

Ademas, deberd de incluir que se
encuentra dentro de las siguientes
normas:

Emitidas las aclaraciones y respuestas anteriores, se resuelve, que con fundamento en el articulo 46 del
Reglamento, suspender la presente junta a fin de otorgar a los participantes la oportunidad de
repreguntar, es decir, solicitar nuevas aclaracicnes sobre las respuestas formuladas.

Las preguntas podran realizarse a partir de ia publicacion de estas respuestas en el sistema compraNet
y hasta las 11:00 horas del dia 04 de junio del afio en curso a través del propio sistema.

En Metepec, Estado de México, siendo las 11:00 horas, del 4 de junio de 2024, en las oficinas de la de
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la caile 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia,
encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo v
Mejora de la Gestion Publica del Organo Interno de Control especifico en el CONALEP, Ia representante
de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de Administracion
Financiera y, como representante del Area Requirente y Técnica, el representante de la Direccion de
Personal, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Convocatcria de Licitacién Publica indicada al rubro, con fundamento en los
articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley) vy en los articulos 45 y 46 de su Reglamento, y de conform.dad con lo prﬂwsto en ia
fraccion lll, numeral 3.6, de la Convocatoria,

La Subcoordinadora de Adquisiciones, informd gue no se rcableron sonmtudes de aclauauoneb ala
convocatoria en |la etapa de repreguntas, a frdveq dei Sistema ComipraNet:

s )
2624
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Se adjunta imagen de la pantalla dei Sistema CompraiNet.
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pProcedimiento LA-1-L5X-0NL5X001-N-41-2024

Codign el wrpednte Murnero de procedirmente de conttataaion (2 Estatus del procedimiento de contratacion &
£:2024-00048371 LA-11-LEX-011L5X001-N41-2024 EN REPREGUNTAS

Ceaign interna del procudimienta ‘ . Nombre det protesinignte de contratacian
P-2024-00049456 ADQUSICION DE VESTUARID Y EQUIPD

Licitantes que han preseatads proposicion

0

wta Solicitudes de aclaracién |23 PN SN

Juntas de Aclaraciones del Procedimiento

Junta aclaraciones 1
Feeha y horg imile patd dnvio de acldraciones 4 Lraves de
Fecha y hora da punts de aclerationes * Cormpraet” Fuchia y Hora du repruguntas
27/08/2024 11007 26/05/202411:00 04/06/2024 11.00
+ Carga masiva w
Listado de Repreguntas . =
| T | |

I | 7 . y t I h |
- E Lichante 1| ! Pragunts de referencia 7} I Repregunta 1] i Fcha d,E pavic | Ruespuesta Accionas

Siry Tegistidy

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, se hace constar
que a este acto no asistié alguna persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo,
como chservadora.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la
Licitacion.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través del sistema CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y adicionalmente, se exhibe copia de la misma en
la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en el Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, planta bajg,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento pravio
sustituye a la notificacion personal. '

Se informa que esta es la Unica junta de aclaraciones en esta Licitacion. ?S’ G\P

Felipe Carrillo
PUERTO
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En apego al articulo 33 Bis penultimo parrafo de la Ley, el acto de presentacion y apertura de
proposiciones se llevara a cabo el dia 10 de junio de 2024 a las 11:00 horas, este acto publico se llevard a

conalep
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cabo a través de videoconferencia.

No habiendo otro particular, se dio por terminado este acto siendo las 11:30 horas del dia 04 de junio de

2024,

Esta acta consta de 07 fojas utiles, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a

este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

I NOMBRE . i

Maria José Cortés Virués

Subcoordinadora de Adqguisiciones

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual Y
Certificaciones, representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos
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